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Аннотация 

Бұл мақалада белгілі қоғам қайраткері Жұмабек Ахметұлы Тәшеновтің Тәуелсіз 

Қазақстан Республикасының қазіргі аумағын сақтауға қосқан тарихи үлесі талданады. 

Сондай-ақ оның кеңестік дәуірдің қиын-қыстау күндерінде экономика мен мәдениетке 

сіңірген орасан еңбегі туралы айтылады. 

 

Кілт сөздер: КСРО, Ж.А. Тәшенов, мемлекет қайраткері 

 

Кеңестік отаршылдық кезеңінде қазақтың қамын ойлаған, ұлттық мүдделерді 

басшылыққа алып, қазақ мемлекетін құру жолындағы еңбектерін тоқтатпаған, сол кездегі 

саясаттың ықпалымен есімі ұлтының жадынан бүркемеленген қаһарманның бірі - Жұмабек 

Ахметұлы Тәшенев еді.  

Жұмабек Ахметұлы Тәшенев 1915 жылы 20 наурызда Ақмола облысының Аршалы 

ауданындағы Бабатай ауылында дүниеге келген. Бұл жер Тәшеневтер әулетінің ата-қонысы 

болған.  

Қазақтың белгілі қайраткері, біртуар азаматы Ж. Тәшенов жеріміздің тұтастығы үшін 

күресіп, зор еңбек сіңірген, отаршылдық кезіндегі тоталитарлық жүйеге қарсы тұрып, 

парасаттылығымен, ұлтжандылығымен көзге түскен, өз еңбек жолында түрлі қиянатты 

бастан өткерсе де мойымаған тұлға. 

Қазақстанның аумақтық тұтастығын сақтап қалу жолындағы Жұмабек Ахметұлының 

үлкен күрестер жүргізгендігін, оның ерен еңбектерін тарихи әдіс арқылы көрсетсек. 

Жұмабек Тәшенов 1954 жылдан бері саяси аренада бар болғаны алты жыл өткізді. 

Жұмабек Ахметұлы 1955 жылы 40 жасында Республика Жоғарғы Кеңесінің төрағасы болды. 

Оған дейін Солтүстік Қазақстан және Ақмола облыстарын басқарған болатын. Кейін 

облыстық атқару комитеті төрағасының орынбасары, сондай-ақ Ақтөбе облыстық партия 

комитетінің төрағасы және бірінші хатшысы болды. 

Қазақ Республикасының үлкен 5 облысын ((Ақмола, Көкшетау, Қостанай, Павлодар, 

Солтүстік Қазақстан)) Ресейге қоспақшы болғанда, Кеңес Одағының сол кездегі басшысы 

Н.С. Хрущевпен айтысып «Елім, халқым үшін жан пида» деп премьер-министрлік 

қызметінен (1960-1961) қуылған болса да, ол елінің тұтастығын қорғап қалған қаһарман 

болды [1, 309 б.].  

Солтүстік Қазақстанның бес облысын сақтап қалудың маңыздылығын әлеуметтік-

экономикалық шындық тұрғысынан қарастырар болсақ, оның зор екені даусыз. Себебі, 

соның нәтижесінде қазіргі Қазақстан жер көлемі бойынша әлемде тоғызыншы орында тұр. 

Қазақ КСР Министрлер Кеңесінің Төрағасы қорғап қалған жалпы аумақ, шамамен 

565,4 мың шаршы метрді құрайды, немесе қазіргі Қазақстан аумағының 1/5 бөлігі болып 

табылады. Тәшенов болмаса, ел халқы шамамен 3,7 миллион адамға (1999 жылғы халық 

санағы бойынша) немесе жалпы халықтың ¼-іне азайып кетер еді. Себебі бес облыстан 

тұратын қазақтың «Тың өлкесі» республиканың тауарлық астықтың 89 пайызын берді. Ал 

бұл өз кезегінде Қазақстанның құнарлы жерлерімен қатар халқын да азайтатын еді.[2] 

Жұмабек Тәшенов өзінің бар жігері мен ұйымдастырушылық талантын, 

интеллектуалдық әлеуеті мен саяси батылдығын ел экономикасы мен мәдениетін дамытуға 
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бағыттаған болатын. Сондай-ақ, қазақ және басқа да халықтардың мүдделерін белсенді 

қорғады. 

Жұмабек Ахметұлы билік басына келгенде (Алғашында Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі 

Президиумының төрағасы, кейін Министрлер Кеңесінің төрағасы) Қазақстанның дамуы үшін 

төмендегідей маңызды шараларға бастамашылық жасап, жүзеге асырған болатын:

 
 

 
Кестеден көріп тұрғанымыздай, Жұмабек Ахметұлы Тәшенов қызмет атқарған 

жылдары туған елі үшін елеулі, тарихи маңызды көптеген игі істер атқарып үлгерді. 

Қорытындылай келе, Кеңес Одағында жазылған кітаптарда қиын-қыстау заманда 

қазақ халқының игілігі үшін еңбек еткен қайраткер, Жұмабеков Ахметұлы Тәшенов туралы 
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бір ауыз сөз айтылмайды, ол кісі сый мен құрметке де ие болмады. Соған қарамастан 

халқымыз өз батырының есімін мақтанышпен еске алып, оның ісін ардақтайды. 
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ZHUMABEK TASHENOV - A HERO WHO FOUGHT FOR THE KAZAKH LAND 

 

Summary 

This article analyzes the historical contribution of the famous public figure Zhumabek 

Akhmetovich Tashenov to the preservation of the modern territory of the Independent Republic of 

Kazakhstan. It also tells about his great contribution to the economy and culture in the difficult days 

of the Soviet era. 
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Аннотация 

Данная статья посвящена анализу взаимоотношений СМИ и сектора безопасности. 

Целью данной работы является рассмотрение медиасистемы как фактора формирования, а 

затем и контроля политическими взглядами общественности в целях обеспечения 

национальной безопасности. На сегодняшний день в мире цифровизации, информация 

оказывает колоссальное влияние на изменение мироустройства. Алгоритмы масс-медиа и 

пропаганда контролируют общественные мнения. Учитывая демократизацию, вещание 

новостных и иных источников информации является доступным для каждого гражданина, 

формируя тем самым их политические взгляды. 

 

Ключевые слова: масс-медиа, средства массовой информации (СМИ), медиасистема, 

коммуникация, медиапространство, демократия, информация, политическая коммуникация. 

 

Рассматривая взаимодействие политического актора как информацию, в которой 

происходит обмен политическими идеями, мнениями, установками и моделями поведения с 
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